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OBJETO:

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

LABORATORIO CLINICO-PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE

EVALUACION TECNICA CON SUBSANACIONES

CONVOCATORIA No.8
26-02-2020

SUMINSTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQERIDAS POR LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

NO.

OFERENTE

NIT

GRUPO
OFERTADO

NOMBRE DEL
GRUPO OFERTADO

CALIFICACION

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

ABBOTT
LABORATORIES DE
COLOMBIAS.AS

860002134-
8

INMUNOQUIMICA

NO CUMPLE

Se verifica y el oferente remitio los documentos requeridos asi:

1. Plan de contingencia.

Con las observaciones y aclaraciones descritas se cambia el concepto de NO CUMPLE por CUMPLE.

2. Informacion de mantenimientos

Con las aclaraciones y los folios relacionados No. 228 y 229 se cambia el concepto de NO CUMPLE a2 CUMPLE

3. Registro de visita de preinstalacion

Con lo descrito en las aclaraciones *En lo referenciado en las viistas comerciales realizadas se ha podldo constatar las
adecuadas condiciones donde se instalaran los equipos en caso de adjudicacion en los tres 3 (tres) laboratorios objeto del
proceso , y en nuestra oferta a folio e No. 232 numeral 8 Abbott dispone de un recurso econdmico para las adecuaciones de
infraestructura que se requieran para la instalacion de las plataformas ofrecidas en apoyo tecnologico .” No se allegan
soportes de visitas comerciales que contemplen la descripcion de las condiciones de instalacién con los requisitos eléctricos,
hidraulicos y de espacio, para los tres laboratorios de acuerdo a lo solicitado en los pliegos de la presente convocatoria . Por lo
anterior el oferente conserva la calificacion de NO CUMPLE.

4. No se describe control de calidad interno a realizar ni software asociado

Con las aclaraciones y documentos adjuntos y de acuerdo a lo enunciado por el oferente " Nuestros reactivos cuentan con
su propio control de calidad interno de tercera opinion del fabricante Tecnopath que cubre todas las pruebas
ofertadas y manejo de sofware para el monitoreo de dicho control se hace con aliados comerciales aprobados por la
compaiia” { se adjuntan documentos para verificacion) CONTROLES TECHNOPATH MULTICHEM U, MULTICHEM S
PLUS, MULTICHEM IA PLUS El control de calidad interno propuesto en la subsanacién no es independiente. Este se
considera como un control semi- dependiente.

En los insertos adjuntos (CONTROLES TECHNOPATH MULTICHEM U,MULTICHEM S PLUS, MULTICHEM IA PLUS) no se
encuentra relacionado el control y valores para procalcitonina.

En la subsanacion o aclaracion no se define el Sofware de control de calidad, el cual es determinante para el registro de
analisis de resultados, que permita la comparacion en tiempo real y la trazabilidad de las acciones corectivas, preventivas y de
las calibraciones y no se define la frasmision de los mismos.

Por lo descrito en el numeral 4 , la calificacion para esta observacion no cambia la inicial : NO CUMPLE




CALIFICACION

GRUPO NOMBRE DEL
NO. OFERENTE NIT
OFERTADO | GRUPO OFERTADO |  cuUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
GRUPO 10.INSUMOS
(LABORATORIO CLINICO)
NO CUMPLE PARA LOS En los documentos relacionados para la subsanacion y aclaracion no adjuntan documentos que cambien el estado de la
10 NO CUMPLE i s
ITEM calificacion inicial.
142,144,147,153,172,173,1
81
GRUPO 11. INSUMOS
PATOLOGIA . NO En los documentos relacionados para la subsanacion y aclaracion no adjuntan documentos que cambien el estado de fa
1 NO CUMPLE T
ANNAR 830,025 261 CUMPLE ITEM calificacion inicial.
6 DIAGNOSTICA ry ] 198,199,200,216
IMPORT N N
Se verifica y el oferente remitio los docuemntos requeridos asi:
1. Plan de contingencia
Con las observaciones y aclaraciones descritas se cambia el concepto de NO CUMPLE por CUMPLE.
2. Informacién de mantenimientos de los fraccionados
16 C . . . :
HEMOCOMPONENTES UMPLE Con las observaciones y aclaraciones descritas se cambia el concepto de NO CUMPLE por CUMPLE.
3. Informacion actualizada de los ingenieros que apoyan la gestion en Banco de Sangre
Con las observaciones y aclaraciones descritas se cambia el concepto de NO CUMPLE por CUMPLE.
Se verifica y el oferente remitio los documentos requeridos asi:
1. Cambios por fecha de vencimiento
11 INTERLAB 900.542.2291 4 GASES ARTERIALES CUMPLE Con las observaciones y aclaraciones descritas se cambia el concepto de NO CUMPLE por CUMPLE.
COLOMBIAS.AS 1 o .
2. Capacitacion y entrenamientos
Con las observaciones y aclaraciones descritas se cambia el concepto de NO CUMPLE por CUMPLE
En los documentos relacionados para la subsanacion y aclaracién no adjuntan documentos para la subsanacion del item 172.
GRUPO INSUMOS El estado de la calificacién no cambia.
10 LABORATORIO CLINICO NO CUMPLE Para el ITEM 182. los docuemnetos relacionados para subsanacion y aclaracion APOYO TECNOLOGICO TiRAS DE ORINA
ITEM 172, 182 NO CUMPLE .De acuerdo a lo descrito en la ADENDA no. 1 PAGINA 5 NUMERAL E. APOYO TECNOLGGICO TIRAS DE
' ORINA . En el se describen las caracteristicas técnicas requeridas del apoyo en tecnolégico. Por lo tanto las tiras deben ser
leidas mediante equipo , no se puede realizar directamente del envase, como lo describe en el documento de subsanacion.
12 INCOLMEDICA S.A [860.070.078
GRUPO 11. INSUMOS . " " . .
11 PATOLOGIA NO NO CUMPLE En los documentos relacionados para la subsanacion y aclaracion no adjuntan documentos que cambien el estado de la

CUMPLE ITEM 203,204

calificacion inicial.




CALIFICACION
GRUPO NOMBRE DEL
NO. OFERENTE NIT OFERTADO | GRUPO OFERTADO | GUVFLEING OBSERVACIONES
CUMPLE
12 GRUPO 12. INSUMOS NO CUMPLE En los documentos relacionados para la subsanacion y aclaracion no adjuntan documentos que cambie el estado de la
TOMA DE MUESTRAS calificacion inicial.
15 GRUPO 115 NO CUMPLE En los documentos relacionados para la subsanacion y aclaracién no adjuntan documentos que cambie el estado de la
INMUNOHEMATOLOGIA calificacion inicial. Adicionalmente
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ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

LABORATORIO CLINICO-PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE

EVALUACION DE EXPERIENCIA CON SUBSANACIONES

CONVOCATORIA No.8
05GIS15 - V2 26-02-2020
OBJETO: SUMINISTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQERIDAS POR LA E.S.E
: HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CALIFICACION
NO. OFERENTE NIT OBSERVACIONES
CUMPLE/ NO
CUMPLE

En los documentos relacionados para la subsanacion y aclaracion la
experiencia certificada no cumple con el objeto de la convocatoria No. 8

12 INCOLMEDICA S.A 860.070.078 NO CUMPLE De acuerdo a lo descrito en los pliegos de condiciones convocatoria No. 8,
pagina 37 numeral 2.4 EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA
(Habilitante).
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